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W hołdzie biało-czerwonej
Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej wojewoda Zbigniew Koniusz oddał hołd naszym barwom narodowym.
W południe, przed gmachem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, odbyła się uroczystość wciągnięcia na
maszt flagi państwowej.

W ceremonii wojewodzie towarzyszyli m.in. prezydent Kielc, członek zarządu województwa świętokrzyskiego,
parlamentarzyści ziemi świętokrzyskiej. - Nasza flaga jest flagą dumną. W barwach narodowych zawarta jest polska dusza.
Bez flagi, bez hymnu, bez godła nie stanowimy wartości, a te symbole wzmacniają nas jako jedną wielką polską rodzinę.
Wyrażając szacunek dla naszych barw narodowych pokażmy także swoją jedność w obliczu obecnego zagrożenia, w jakim
się znaleźliśmy.  mówił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Poczet flagowy wystawił Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich.

Wcześniej, w kieleckim kościele pw. św. Franciszka z Asyżu, wojewoda uhonorował inicjatorów ustanowienia barw
narodowych. - Mamy zaszczyt oddać hołd naszym barwom narodowym oraz parlamentarzystom - patriotom, którzy 189 lat
temu, w czas Powstania Listopadowego, postanowili, że polskimi symbolami będą biel i czerwień – powiedział wojewoda.

W 1831 roku, aby ustanowić jednolitą oznakę, pod którą „winni się łączyć Polacy”, izba poselska oraz izba senatorska
ówczesnego parlamentu Królestwa Polskiego zdecydowały, że „Kokardę Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa
Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym”. Był 7 dzień lutego 1831 roku, gdy po raz
pierwszy nasze narodowe barwy, jako symbol polskości i patriotyzmu, zostały prawnie uregulowane. W 2001 roku, z okazji
170. rocznicy ustanowienia barw narodowych, w kieleckim kościele oo. Kapucynów została odsłonięta pamiątkowa tablica.
Inicjatorami tego wydarzenia byli Świętokrzyski Urząd Wojewódzki oraz kielecki oddział Związku Piłsudczyków.

Tegoroczne  uroczystości  zostały  zorganizowane,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  związanymi  z  pandemią
koronawirusa, w formie kameralnej.
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